



Biurow Redakcji „Dziennika Polskiego”. Plac Mariacki...

DZIENNIK POLSKI

Przedpłatę i ogłoszenia przyjmują we Lwowie...

Numer kosztuje 6 centów. Rękopisów Redakcja nie zwraca...

wychodzi codziennie niewytłaczając niedziel i świąt o godzinie 8 rano

Kłopoty kolonjalne.

Lwów 26. lipca. Zdarza się to bardzo często w państwach europejskich...

a prawie wszystkie rządy potwierdziły mu, iż art. XVII. przyjęty do wiadomości...

dzonej konfiskaty i dobrowolnego ograniczenia się do obiektywnego dochodzenia.

były dostatecznie uzbrojone do prowadzenia wojny. To, oraz pokojowe enuncjacje cesarza...

przybliżeniu nie przewidywali wybuchu wojny z powodu tej właśnie kwestji.

Reskrypt o konfiskatach gazet.

Reskrypt byłego ministra sprawiedliwości hr. Schönborna w sprawie praktyki konfiskacyjnej...

W licznych, czy to w izbie poselskiej wniesionych interpelacjach, czy też ministerstwa sprawiedliwości...

Historjograf pruski o założeniu państwa niemieckiego.

Z powodu przypadającego na rok bieżący 25-letniego jubileuszu istnienia rzeszy niemieckiej...

W rzeczywistości nienawidziła cesarzowa wojny z głębi serca, jeżeli zaś — co wykluczone jest — głosowała w radzie wojennej...

Z wycieczki polskiej do Poznania.

Liść dzisiejszy wysyłam z Inowrocławia, do piero tutaj bowiem znalazłem chwilę wolną...

NA STEPACH.

OPOWIADANIE HISTORYCZNE z XVII. WIEKU napisane przez FR. RAWITĘ. Ten to zawsze swoje popędza...

Ja mówiłem, że ręczniki posięg! Nieprawda! Baby coś gadały ze sobą — to co innego...

zdecydował się powiedzieć o swoich podejrzeniach Chajce, aby jej zbytecznie nie przestraszać...

— Idź spać... jutro jeszcze dzień wielki! Chajka zrzuciła tylko obuwie, Orun tylko chałat wierzchni...

— Aż się wzięli! — rzekł Hnatko. — Nie możesz trzymać języka za zębami... po co żydowi wiedzieć, czy nazywa się Matwij...

Vertical text on the right edge of the page, likely a library or collection stamp.

na ostatnim posiedzeniu izby w tej sprawie, lecz zawiadomienie interpelanta o jej treści. Jak Wiener Abendpost donosi, treść odpowiedzi była: „Zakłady kontumacyjne zaprowadzone przymusowo w Galii i w Bukowinie z powodu grasującej często w tych krajach swego czasu zarazy pyskowej i raciowej, a przymus kontumacyjny był środkiem utrzymania eksportu bez narazania innych krajów na znaczniejsze niebezpieczeństwo zarazy. Od tego czasu jednak — dzięki energicznemu wykonywaniu polioji weterynaryjnej — kraje te były przez dłuższe periody od zarazy pyskowej i raciowej u bydła całkiem wolne, a gdy zaraza wybuchła, to ograniczała się na bardzo małe terytorjum. Tem samem ustała potrzeba zachowania przymusu kontumacyjnego. Nie da się zaprzeczyć, że skutkiem jego zniesienia dochody zakładów kontumacyjnych miejskich w Białej i w Krakowie doznają uzupełnienia, którego wysokość jednak na razie obliczyć się nie da. Przyszły rozwój handlu nierogacizną w tych miastach zależeć będzie od ruchliwości zarządów miejskich; wszak i po zniesieniu przymusu posiadac one będą targi na nierogaciznę tak znakomicie urządzone, jak nigdzie w Europie. Nie ma więc powodu przypuszczać, aby targi w obu tych miastach nie prosperowały tak n. p., jak targ w Wiener Neustadt, który wprawdzie także dobrze — lecz nie tak świetnie, jak tamte — jest zorganizowany, a gdzie nigdy przymusu kontumacyjnego nie wykonywano. W każdym razie rząd popierać będzie interes obu tych targowisk jaknajusilniej i w tym względzie dał namiestnikowi Galicji odpowiednie wskazówki.“

Okropna tragedia rozegrała się w tych dniach w domu tkacza Jungitscha, zamieszkałego w Krickwiecie pod Langweltersdorferm. Córka jego, która przed trzema laty wypuszczono z domu obłąkaną jako uleczoną dostała ponownego napadu szału i nożem uchylonym poderżnęła ojcza gardło, a następnie całe ciało pokrajała na drobne kawałki i jadła je przez kilka dni. Straszny ten czyn spostrzeżono dopiero po paru dniach i dano znać prokuratorowi, która nieszczęsną córkę uwiezila. Z uwagi na jej stan umysłowy ukarać ją nie będzie.

Buty podróżują. Austrjacy fabrykanci en gros butów, boją się, że pójdą bez... butów. Zagraża im rzekome podrożenie materiału surowego, z tej więc rzekomej racji zgromadzili się w wiedeńskim hotelu „Continental“, aby naradzić się nad ochroną swoich interesów. Zgromadzenia przewodniczył niejaki p. Hirsz, milioner. Wynik zgromadzenia nie wesoly: Uchwalono, iż już od września rb. podróżują buty, w stosunku do gatunku, o 5 do 10%. Nie ma co mówić, panowie grosić chcą użyć nam buty, co się zowie.

Pożar teatru. Onegdaj, dnia 24. b. m. padł śliczny teatr w Bonn pastwą płomieni. Ogień powstał w noży; przyczyną pożaru jak dotąd nie wiadomo. Z ludzi tylko jedna dziewczyna odniosła silne poparzenia.

Wpływ kolonij lotnych. Dr. Goepel z Frankfurtu nad Menem, zajmujący się od dawna sprawą kolonij lotnych dla ubogich dzieci, poczynił szereg ciekawych badań, na moey których zbija twierdzenie, jakoby poprawa zdrowia na kolonjach mały tylko i krótkotrwały wpływ na dalszy rozwój młodego organizmu wywierała. Dr. Goepel miał sposobność śledzić i badać aż do dojrzałego wieku wielką bardzo liczbę dawniejszych wychowalców kolonij lotnych frankfurckich i o wpływie kolonij wyraża się jak najpochlebniej. Opierając się na porównaniu wagi ciała, jego długości i innych wskazywanych, świadczących o stopniu rozwoju i stanu zdrowia danego osobnika, znalazł znaczną różnicę w rozwoju tych dzieci, które z kolonij korzystały, na niekorzyść tych, którym wpływu kolonij nie było danem zakosztować. Szczególniej dobroczynnym okazał się pobyt na kolonjach dla mało rozwiniętych cieleśnie, w ogóle wycieńzonych, wreszcie dla skroficznych i podejranych o skłonność do suchot płucnych. „Wielu tym biedakom — pisze dr. Goepel — dały kolonie trwałe podwaliny dalszego rozwoju, a zatem i zdolności do życia i pracy.“

Nowa ustawa aptekarska wejść ma w życie w Rosji. Pomiedzy innymi wykształcenie dla chcących poświęcić się zawodowi aptekarskiemu, ze stopniem pomocnika aptekarskiego, podwyższona ma być z czterech do sześciu klas gimnazjalnych.

„Świat w obrazach“ Nr. 4 i 5 już wyszedł.

Wiadomości teatralne i artystyczne.

Repertuar teatralny. W Teatrze Letnim: Dziś w sobotę „Porwanie Sabinek“, komedia w 4 aktach Franciszka i Pawła Schönthanów. Piąty gościnny występ pana Mieczysława Frenkla, artysty teatrów warszawskich; jutro w niedzielę „Wicek i Wacek“, komedia w 4 aktach Z. Przybylskiego. Szósty gościnny występ pana Mieczysława Frenkla; w poniedziałek przedstawienie na dochód wdów i sierot po literach i artystach po raz drugi „Mężowie ich córek“, komedia w 3 aktach P. Wolffa. Występ pana Mieczysława Frenkla. W atrakcjach odpiewa p. Stanisław Sienkiewicz kilka pieśni.

Teatr.

(„Mężowie ich córek“, komedia P. Wolffa.)
Chciano nam we czwartek pokazać coś nowego i dano nam próbkę realizmu, zakosztowaliśmy nowej potrawy, a pozostał po niej jedynie smak przykry i cierpki. Realizm a realizm — jakże to olbrzymia różnica! Sudermannowi nie powie chyba nikt, że nie jest realizm — ale jest on, również estetycznym — umie on budzić, ale nie wywołuje odręzy — i p. Wolff jest realizm, ale budzi wstręt, a nie przejmując groza. Wczorajsi „Mężowie ich córek“ zdają się być potrawą przygotowaną dla tych, którzy przesytności chcą odsysać smak i apetyt za pomocą bardzo niesmacznych przypraw.
Mężowie „ich“ córek — to mężowie ówerek śpiewawek kawiarnianych, ówerek, które po swych matkach odziedziczyły spory majątek; żenia się oni z nimi dla tego, aby móżdż przełupać i przegrzać w karty groza „Bóg wie w jaki sposób zapracowany“, a po tem w chwili uniesienia cisnąć córecę w oczy obelgą, iż „dali im swe nazwiska i stąd mają prawo robić z pośmiejem zony, co im się tylko zynie podobna“. Czy to jest reguła — wątpimy, że mogą istnieć takie wyjątki, chcemy wierzyć. Nie każdy mąż

„jej“ córki będzie kanalaż na wzór Henryka, nie każda „jej“ córka będzie aniołem dobroci na wzór Zuzanny. Na „wyjątkach“ osnuł p. Wolff swoją teorię i być może, że „wyjątkowo“ nie dowiódł nam niczego, pomimo, iż się o to starał usilnie.
Nie widzimy najmniejszej potrzeby wdawać się w szczegółowy rozbiór tendencji sztuki, jest ona dla nas obcą i oby nią na zawsze pozostała, natomiast co do układu scenicznego, to możemy autorowi powinszować zdolności nużenia uwagi widza i stuchacza zarazem. Te djalogi nużą i nuży ten brak akcji. „Komedia“ ta może być dobrą w czytaniu, ale na scenie trochę inaczej wyglądać powinna, jeżeli ma robić wrażenie. Być może, że p. Wolff chciał stworzyć jakieś nowe prawidła sceniczne, zerwać z zaplesniałą tradycją, ale i tu chybił celu, gdyż nie zajął uwagi widza, ale ją znużył.
Z prawdziwą przykrością patrzyliśmy się wczoraj na grę naszych artystów, którzy poświęcali pracę swoją i talent dla takiej jednolitości. Jeżeli coś trzymało widzów w teatrze, to równa, dobra i starannie opracowana gra wszystkich. Takiej gry zaiste szkoda było dla takiej sztuki.

Pan Frenkel w roli poczciwego do szpiku kości ojca „kanalaż“ Henryka, ukazał nam nowy rys swego wielkiego talentu — w jednej jedyniej scenie z aktu trzeciego, w scenie z Zuzanną, w scenie, dla której zapewne przedstawił nam Diwona, wzruszył audytorjum do głębi. Scena ta odegrana była po mistrzowsku i opisać słowami się nie da. Trzeba ją widzieć koniecznie, aby móżdż mieć o niej pojęcie. Inne ustepy tej roli, choć miejscami słabo przez autora naszkicowane, budziły zajęcie jedynie tylko dzięki wybornej mimice i pięknej dykcji artysty.
Dwie główne postacie sztuki, to jest Zuzanna, „jej“ córka i Henryk, mąż „jej“ córki, znalazły doskonałych wykonawców w osobach pani Kwiecińskiej i p. Hierowskiego.
Pani Kwiecińska przejęła się rolą swoją do tego stopnia, że w niektórych miejscach gra swoją robiła zupełne zdanie prawdy. W akcie drugim, skreślonym jakby umyślnie dla znużenia widza, współczuliśmy razem z tą nieszczęśliwą ofiarą, nad którą się znecał kanalaż mąż, ten też akt odegrany był najlepiej. Wrażenie, jakie mógł po sobie pozostawić, zepsuł sm „realny i wyjątkowy“ autor, który zrozpaczonej kobiecie każe wolać z za sceny trywialne „nie jem obiadu“. Może to tak każe ten najnowszy realizm, ale estetyczno to nie jest. Szczercze winszujemy wykonania tej roli pani Kwiecińskiej i ubolewamy zarazem nad tem, że straciła tyle pracy nad postacią, której zapewne już nie ujrzymy więcej.

Pan Hierowski zrozumiał swego Henryka doskonale i rolę lotra z pod ciemnej gwiazdy, szubienicznika, karciarza i szulera, słowem kanaliż pierwszej klasy, odegrał z wielką miarą artystyczną i spokojem, za co należał mu się szczerze słowa uznania.
Rola babci Augustyny, matki szanownej, powierzono pani Gostyńskiej, która ją wykonała z tem charakterystycznym zacięciem, jakie tej artystce jest właściwym, które wszyscy znamy i które chyba już pochwał nie potrzebuje.

Matkę gatka Henryka, psującą go i zaślępią w nim aż do idiotyzmu odegrała dobrze pani Otrembowa, choć jako żona handlarza węgla była trochę zanadto salonowo elegancka.
Nie potrzebujemy chyba dodawać, że arty stom dziękowano za ich wyborną grę przeciętnymi oklaskami, niejednokrotnie przy otwartej kurtynie. (pa)

Ostatnie wiadomości.

Półroczadwo Pol. Corr. pisze: Przesłana nam z Rzymu wiadomość potwierdza, że grecko katolicki arcybiskup we Lwowie ks. dr. Sembratowicz znajduje się między księżętami kościoła, którzy w najbliższym konsystorzu mają zostać kardynałami. W obec tego jednak, że liczba mianowań się mających kardynałów wynosi tylko siedm lub ósm, a pomiędzy kandydatami do tej godności znajdują się nuncjusze apostołskie, biskupi rozmaitych państw i prałaci kurji, nie jest wykluczoną ewentualność, że udzielenie purpury arcybiskupowi Sembratowiczowi odroczone zostanie do późniejszego konsystorza.

Rząd serbski postanowił wprowadzić wielkie oszczędności we wszystkich działach administracji państwowej, zredukować ile możności liczbę urzędników, przy wyborze ich jednak podminat w zupełności stanowisko polityczne i partyjne kandydatów.

Przebywający w Berlinie Francuzi mają zamiar obchodzić rocznicę dwudziestą piątą wojny roku 1870 w ten sposób że na grobach zmarłych w niewoli żołnierzy francuskich, pochowanych na cmentarzu garnizonowym mają być złożone wieńce i wygłoszone mowy. Uroczystość ma być obchodzona z wielką okazałością.

Gazetta Piemontese donosi, że papież przedsięwziął kroki, aby wbrew intencjom nieprzejrzanym unowliwić następcę conclave w Rzymie. Wreszcie zmierza także papież do formalnego zniesienia faktycznie jednak od dawna niewykonywanego prawa weło katolickich mocarstw przy wyborze papieża.

Wobec tego, że nie ma widoków, aby nowa węgierska ustawa małżeńska miała ulec rewizji, przemawia organ klerikalny Magyar Allam za tem, aby katolicy, nie łącząc obęję przepisów o ślubach cywilnych, użyć raczej w konkubinacie. Doradca mianowicie wspomniany organ wiernym katolikom, aby wobec dwóch świadków zgłosili do duszpasterza zawarcie małżeństwa, co według przepisów soboru trydenckiego wystarcza do kościelnego uznania małżeństwa, mimo, że państwo tego rodzaju związki będzie poczytywało za konkubinaty. Aby za bezpoczytywać los dzieci, powinni ojcowie, zgłaszając uroczyny do metryk państwowych, uznać te dzieci za legalne, a nadto powinno się przy sporządzaniu testamentów baszyć na to, by dzieci z powodu braku państwowego uznania tych związków nie poniosły szkody.

Sułtan nadał bawiaćemu teraz w Stambule kedywowi egipskiemu Abbasowi osmański order domowy. W rządowym obwieszczeniu powiadziane, że wyszczególnienie następuje w uznaniu przywiązania wiekroła do osoby i tronu sułtana i usg wyświadczonej Turcji. Wspomniany order posiadają dotychczas jedynie cesarscy księżęta, a z obcych władców jedynie cesarz niemiecki Wilhelm II.

Hamburgische Corresp. dowiaduje się, że podczas odwiedzin, jakie złożył kanclerz rzeszy ks. Hohenlohe cesarzowi Franciszkowi Józefowi w Ischl, omawiane miały być obecne położenie polityczne, zawierające dla Austrii pewne niedogodności. Wobec tego — pisze Hamb. Nachr. — nie mają powodu niektórzy politycy niepokoić się tem, że cesarz Wilhelm zaważwał niemieckiego ambasadora z Wiednia i polecił mu towarzyszyć sobie w podróży do Szwecji.

Niektóre dzienniki petersburskie notują pogłoskę o zamiarze zaprowadzenia naczelników w ziemskich na Litwie. Jeżeliby pogłoska ta miała się sprawdzić, byłoby to nader smutnym objawem coraz bardziej szerzącego się wstępczństwa w rządzie rosyjskim. Sądymy jednakże, iż wiadomość ta jest przedwczesną — i oby się okazała bezpodstawną! — gdyż trudno przypuścić, aby rząd miał jeszcze rozszerzyć obszar eksperymentu z tą anormalną instytucją, i to za zgodnej kampanii całej prasy rosyjskiej, która z wyjątkiem chyba samego tylko Grażdanki, energicznie domagała się w ostatnim czasie zniesienia tego poronionego dzieła b. ministra Tołstoja nawet w tych kilku gubernjach rosyjskich, w których instytucję naczelników ziemskich zaprowadzono na próbę. Dotychczasowe doświadczenie dowiodo, iż naczelnicy ziemscy, łączący w jednej osobie władzę administracyjną z władzą sądową, nigdzie prawie nie zadowolili ogółu ludności, i zaprowadzenie tego urzędowania przyczyniło się tylko do wprowadzenia zamętu do zarządu lokalnego. Czyżby wbrew doświadczeniu i powszechnej opinii publicznej rząd rosyjski chciał nie tylko utrzymać instytucję naczelników ziemskich w dotychczasowym za kresie, ale jeszcze rozszerzyć ją na całą Litwę?!

W sprawie abisyńskiej sfery petersburskiej zwracają uwagę na następującą okoliczność: że traktat, zawarty między rządem włoskim, a negusem Menelikiem 23 października 1889 w mieście Ucziali, głośno wyrażnie, że Menelik zgadza się korzystać z usług włoskiego rządu w stosunkach z obcimi mocarstwami, a nie powiedziano w nim, że jest obowiązany używać tego pośrednictwa. Nadto rząd rosyjski, Stany Zjednoczone i Turcja nigdy nie uznały tego traktatu. Oczwem zmarły minister Giers oficjalnie oświadczył włoskiemu posłowi dnia 18. grudnia 1889 roku, że ten traktat wywołuje ze strony Rosji „quelques observations“ (kilka uwag). W następnym roku, mianowicie dnia 23. stycznia 1890 roku, rosyjski poseł w Rzymie poczynił rządowi włoskiemu ustne uwagi o tym traktacie. W odpowiedzi na to, Crispi w kilka dni potem wysłosał do niego urzędowe pismo, w którym znajdują się następujące wyrazy: „Nous sommes convaincus, que la Russie n'aura aucune difficulté à reconnaître l'etat de choses, que nous avons notifié“. (Jesteśmy przekonani, że Rosja nie znajdzie żadnych trudności do uznania stanu rzeczy, o którym jej donieśliśmy). Rosja nie na to nie odpowiedziała. Z tego jasno wynika, że rząd petersburski nie unął nigdy żadnych specjalnych stosunków między Abisynją a Włochami.

Sofja 26 lipca. Powstanie w Macedonii wzmagą się coraz więcej.
Rzym 25 lipca. W izbie deputowanych opowiadał minister Blanc na interpelacje w kwestyi abisyńskiej. Traktat abisyński włoski uznali wszystkie mocarstwa, nie wyłączając Rosji. I teraz to ostatnie mocarstwo oświadczyło Włochom, iż jest interesowanym w Abisynji tylko w kwestji religijnej (!?).
Minister udowadniał, iż pozycja Włoch w Etoppii jest zupełnie legalną i że postępowanie negusa Menelika jest zdradzieckim.
Niemcy i Anglja zarządziły odpowiednie środki, aby przeszkodzić dostawom broni do Etoppii.
W rezultacie skonstatował minister, iż położenie Włoch w Abisynji nie pozostawia nic do życzenia.

Wiedeń 26 lipca. Wczoraj po zamknięciu giełdy poludn. notowano: kredyty 397 75, węg. kredyty 486, —, anglosy 174 50, laenderbanki 278 50, szwabski 428 75, lombardy 110 62, elbetha 296 50, tytoniowe 237, —, alpjny 93 70, renta majowa 100 60, węg. złota —, austr. koronowa —, węg. koronowa 99 85, los turecki 78 86, unjony 250 50.
Berln 26 lipca. Giełda wczorajsza wieczorna kursa kołcowe. (W nawiasie odane cyfry oznaczają porówna wazy kurs wiedeński t. zw. Wiener Parit at) Kredyty 245 50 (189 70), lombardy 45 50 (110 30), węg. renta złota 103 50 (123 12), ruble —, —, —.
Frankfurt 25 lipca. Giełda wczorajsza wieczorna kursa ostatnie (W nawiasie podane cyfry oznaczają porównawczy kurs wiedeński) Kredyty 334 — (308 01), lombardy 95 25 (11 30), renta węg. złota —, —, — (koronowa —, —, —).

Wiedeń 26 lipca. Urzędowy wykaz handlu zagranicznego monarchji austro węgierskiej stwierdza, że w miesiącu czerwcu przywóz był o 3,500.000 zł. większy aniżeli wywóz. W pierwszym kwartale 1895 roku przywóz przedstawiał wartość 365,400.000 zł., wywóz 38,000.000 zł. Pasywa bilansu handlowego wynoszą tedy 17,400.000 zł.
Wiedeń 26 lipca. Donoszą z Budapesztu, iż tamtejsza kasjerka w kawiarni Marja Pietruska (?) w dziwnie tajemniczy sposób zamordowana została. Mordercy zabił swoją posunęli do tego stopnia, iż ciało zamordowanej posłali w kufrze jej rodzicom.
Wiedeń 26 lipca. Neue fr. Presse zarzuca Plenerowi w bez ogródce, iż nie powinien był przyjąć posady prezydenta w najwyższym trybunale rachunkowym.
Wiedeń 26 lipca. Corriere di Gorizia ogłasza pismo r. Fr. Coronierego, w którym on

miłością swe serce i wyciągnęła do nas dłoń bratnią. Zapominając o naszych błędach, Rosja okazała nam niepiękną w dziejach wspaniałości myślności. Wielkim jest naród, który tak postępuje, jak Rosja obecnie z nami postąpiła.“

Znany publicysta i były dyplomata Tatischez w zamieszczonej w Russkim Wiestniku niedy organie Katkowa, artykuł w obronie (!) ks. Ferdynanda bułgarskiego. W artykule tym powiadziano: „Jżeli książę Ferdynand, jak zapewniają członkowie deputacji, jest przyjacielem Rosji, to o zyskać może na tem Rosja, jeśli odmawiając mu swego uznania, zmusi go do abdykacji? Następstwa takiego przewrotu są nieobliczalne. Mogłoby to spowodować w Bułgarii nieład i nowy okres terroryzmu, którego Rosja prawdopodobnie nie byłaby w stanie stłumić, ponieważ nie ma odpowiedniego kandydata do tronu bułgarskiego. Zachodzi więc obawa, że ewentualne usunięcie ks. Ferdynanda mogłoby zgotować Rosji więcej trudności politycznych, niż zgotowała jej ósmioletnie rządy w Bułgarii.“

Telegram „Dziennika Polskiego“.
Sofja 26 lipca. Oskarzenie, jakoby Stambułow, będąc u steru władzy, zubożać się, jest wirtutnym fałszem.
Według urzędowo spisane go inwentarza majątek wynosi około 250 000 franków, z czego należy wypłacić 130 000 fr. długów hipotecznych i 50 000 fr. wekslowych.
Swoboda ogłasza dwa listy, w których Stambułow jeszcze w maju r. b. prosił księcia, aby się nad nim zlitował, kazał mu wydać pasport zagranicę i tym sposobem ochronił go przed nieprzyjaciółmi, którzy cychają na jego życie. Prośbę Stambułowa nie odniosły požądane skutku, książę bowiem nie raczył nawet odpowiedzieć.
Współczucie księcia, jego kondolencja, przesłanie wieńca, choć pochowania Stambułowa na koszt rządu i t. d. są tylko prostą komedią, farsą odegraną w obliczu Europy. Żądna władzy i uznania przez mocarstwa Francuzica z niedołągi księcia zrobiła bardzo niezręcznego pajaka.

Współczucie księcia, jego kondolencja, przesłanie wieńca, choć pochowania Stambułowa na koszt rządu i t. d. są tylko prostą komedią, farsą odegraną w obliczu Europy. Żądna władzy i uznania przez mocarstwa Francuzica z niedołągi księcia zrobiła bardzo niezręcznego pajaka.

Telegramy „Dziennika Po.skiego.“

Wiedeń 26 lipca. Dr. Plener miał w Chebie długą mowę poegnalną, której treścią było to, iż ustąpił jedynie dla tego, ponieważ nie udało mu się załatwić kwestji cyleyskiej.
Pan Plener z zadowoleniem mówi o swej działalności w przeszłości, udało mu się bowiem przeprowadzić regulację waluty i znaczną część reformy podatkowej. To, że przyjmuje urząd państwowy, jest zupełnie naturalnem w obec jego przeszłości, daleko gorzej byłoby dla niego, gdyby się cofnął zupełnie z życia publicznego.
Na miejsce Plenera ma być wybrany dotychczasowy poseł sejmowy Groeger.

Wiedeń 26 lipca. Według Polit. Corresp. od 3. do 6. lipca r. b. zdarzyło się w gubernji wotyńskiej 93 zastabnięć i 25 wypadków śmierni na cholera.
Praga 26 lipca. Dzienniki tutejsze głoszą, iż w przyszłym gabinecie szef sekcyjny Latour będzie ministrem oświaty, zaś członek izby panów, starszy prokurator państwa Gleispach ministrem sprawiedliwości.
Paryż 26 lipca. Figaro publikuje szczegóły sojuszu franko-rosyjskiego. Inne dzienniki bez wyjątku uważają to za prostą kaczkę bułwarową.
Sofja 26 lipca. Powstanie w Macedonii wzmagą się coraz więcej.
Rzym 25 lipca. W izbie deputowanych opowiadał minister Blanc na interpelacje w kwestyi abisyńskiej. Traktat abisyński włoski uznali wszystkie mocarstwa, nie wyłączając Rosji. I teraz to ostatnie mocarstwo oświadczyło Włochom, iż jest interesowanym w Abisynji tylko w kwestji religijnej (!?).
Minister udowadniał, iż pozycja Włoch w Etoppii jest zupełnie legalną i że postępowanie negusa Menelika jest zdradzieckim.
Niemcy i Anglja zarządziły odpowiednie środki, aby przeszkodzić dostawom broni do Etoppii.
W rezultacie skonstatował minister, iż położenie Włoch w Abisynji nie pozostawia nic do życzenia.

Wiedeń 26 lipca. Wczoraj po zamknięciu giełdy poludn. notowano: kredyty 397 75, węg. kredyty 486, —, anglosy 174 50, laenderbanki 278 50, szwabski 428 75, lombardy 110 62, elbetha 296 50, tytoniowe 237, —, alpjny 93 70, renta majowa 100 60, węg. złota —, austr. koronowa —, węg. koronowa 99 85, los turecki 78 86, unjony 250 50.
Berln 26 lipca. Giełda wczorajsza wieczorna kursa kołcowe. (W nawiasie odane cyfry oznaczają porówna wazy kurs wiedeński t. zw. Wiener Parit at) Kredyty 245 50 (189 70), lombardy 45 50 (110 30), węg. renta złota 103 50 (123 12), ruble —, —, —.
Frankfurt 25 lipca. Giełda wczorajsza wieczorna kursa ostatnie (W nawiasie podane cyfry oznaczają porównawczy kurs wiedeński) Kredyty 334 — (308 01), lombardy 95 25 (11 30), renta węg. złota —, —, — (koronowa —, —, —).

Wiedeń 26 lipca. Urzędowy wykaz handlu zagranicznego monarchji austro węgierskiej stwierdza, że w miesiącu czerwcu przywóz był o 3,500.000 zł. większy aniżeli wywóz. W pierwszym kwartale 1895 roku przywóz przedstawiał wartość 365,400.000 zł., wywóz 38,000.000 zł. Pasywa bilansu handlowego wynoszą tedy 17,400.000 zł.
Wiedeń 26 lipca. Donoszą z Budapesztu, iż tamtejsza kasjerka w kawiarni Marja Pietruska (?) w dziwnie tajemniczy sposób zamordowana została. Mordercy zabił swoją posunęli do tego stopnia, iż ciało zamordowanej posłali w kufrze jej rodzicom.
Wiedeń 26 lipca. Neue fr. Presse zarzuca Plenerowi w bez ogródce, iż nie powinien był przyjąć posady prezydenta w najwyższym trybunale rachunkowym.
Wiedeń 26 lipca. Corriere di Gorizia ogłasza pismo r. Fr. Coronierego, w którym on

miłością swe serce i wyciągnęła do nas dłoń bratnią. Zapominając o naszych błędach, Rosja okazała nam niepiękną w dziejach wspaniałości myślności. Wielkim jest naród, który tak postępuje, jak Rosja obecnie z nami postąpiła.“

miłością swe serce i wyciągnęła do nas dłoń bratnią. Zapominając o naszych błędach, Rosja okazała nam niepiękną w dziejach wspaniałości myślności. Wielkim jest naród, który tak postępuje, jak Rosja obecnie z nami postąpiła.“

oświadcza, iż składa swój mandat posła do rady państwa.

Ischl 26. lipca. Hr. Gołuchowski odwiedził dziś ks. Hohenlohe, niemieckiego kanclerza, bawiającego w Anseco.

Bochum 26. lipca (Westfalia). W szybie „Książę pruski“ wskutek wybuchu gazów zginęło 30 górników a 9 jest ciężko rannych.
Cheb (Eger) 26 lipca. Tutejsza izba handlowo-przemysłowa uchwałała adres do dra Plenera. Dano w nim poglądn na 23 letnią wielce skuteczną i zaszczytną działalność parlamentarną dra Plenera i powiadziano, że wszyscy, czy przyjaciele, czy przeciwnicy stawiają charakter bez skażony tego męża. Adres wyraża w końcu nadzieję, że polityczna jego działalność nie ukonczy się ze złożeniem mandatu i że tyle wypróbowana siła zostanie rychło powróconą życiu politycznemu.

TELEGRAM GIEŁDOWY
Wiedeń, dnia 26. lipca godz. 2 min —

Akcie kred.	399 12	Wied. losy	—
Alpjny	93 25	Akcie tyton.	238 75
Kredyty węg.	486 50	4% Poż. kraj.	—
Anglobanki	174 50	s r. 1893	98 20
Unjony	349 50	Elbetha	296 25
Lombardy	—	Länderbanki	277 75
Nordbany	—	Renta zł. węg.	123 40
Lombardy	111 62	Bankweryny	166 50
Losy tureckie	78 50	Wspólna rentap.	100 60
Staatsbany	430 25	Ruble	130 —
Czerwiowieńskie	323 —	100 marek niem.	59 25
Gal. obl. prop.	98 20	Napoleon'd'ory	9 59

Przyjechał do Lwowa

HOTEL ŻORZA. M. Szaszkiewiczowa z Wołynia. J. Szegler d'Eberswald z Kreszowice. P. Tyszkowski z Rybolytca. Dr. M. Straszewski z Krakowa. Dr. K. Kobrynica z Erzeżan. K. Zenowicz z Podola ros. W. Bartz z Welynia. R. Drzhanowski z Kamionki Stram.
HOTEL EUROPEJSKI. M. Szymański z Brzeżan. Ł. Milewski z Bileca. Ks. W. hr. Wisniewski z Krystynopola. Dr. F. Seifmann, H. Wachel z Krakowa. M. Bogdańska z Władypola. E. Münz ze Stanisławowa. M. Dolleschall z Czerniowiec. Ks. L. Lewicki z Firlejówki. M. Moszczański z Siozy. M. Czarniecki z Dobrzań. Dr. L. Mikulski z Welynia. J. Marek z Podwołoczysk. J. Kr. ystolowicz z Miedzielówki. Dr. W. Weygert z Podlisk. S. Dankner z Wiednia.

NADESZAŁE.

Objawszy z dniam 1. stycznia 1895 roku we własny zarząd

Hotel Europejski

(we Lwowie — plac Marjacki)
mamy szaszyć polecioć go względem wielce Szanownej P. T. Publiczności zapewniając, że usilnem naszym staraniem będzie wszelkim wymaganiem zadodó uczynić.
Z wysokim powalaniem
Albert Skawonin i Spółka
właśc. hotelu Europejskiego.
Pokoje od 80 ct. począwszy.

Derki powozowe angielskie

polesa świeżo założony magazyn towarów modnych męskich i perfumeryj pod firmą:

Motyłewski i Krzyszkowski

Lwów
plac Marjacki l. 6.

M. JONASZ

DOM BANKOWY I KANTOR WYMIANY
we Lwowie, ulica Jagiellońska l. 3.
wyplaca już dziś

bez potrącenia procentu

wypowiedziane z dniam 1. listopada r. b. 5% listy zastawac galic. Banku hipot. wraz z kuponem bieżącym.

PROMESY

na 3% losy austr. Z-ktładu kredytowego ziem. I. emisji po l. st. 75 ct. wraz ze stemplem.

Ciągnienie 16. sierpnia r. b

Główna wygrana 90.000 koron.
Przy zamówieniach z prowincji uprasza się o dotęszenie 20 ct. na portorjum.

Dwa medale: srebrny i brzojowy, otrzymać fabryka

S. Wierusz Niemojskiego

za wyrób znakomitych tutek nieklejonych.
Do nabycia we wszystkich handlach i trafikach, oraz sklepach wiewsnych, we Lwowie: Teatralna 3 i Jagiellońska 8, w Krakowie: Sukienicze l. 28. — Złocenta zamieszajcowe odwrotnie.
Adres fabryki: Lwów, Skarbowska l. 15, (dom własny)
Od sprawy dziającej ra bat.

Dr. Seweryn Paneth

otworzył kancelaryj adwokacką we Lwowie 1715 przy ulicy Sykstuskiej pod l. 29 1-1

Adwokat

Dr. Gerek

1693 mieszka ulica Czarnieckiego l. 4. I. piętro 1-1

TEATR LETNI.

Dziś:

Gościnny występ Mieczysława Frenkla artysty teatrów warszawskich.

Porwanie Sabinek

komedia w 4 aktach Franciszka i Pawła Schönthanów.

OSOBY:

- Marcin Goliwitz, profesor
- Fryderyk, jego żona
- Paulina, ich córka
- Dr. N. Umieister
- Marja, jego żona
- Karol Gross
- Emmanuel Striessa, dyrektor teatru
- Różia, sładzka Goliwitzów
- Augusta, sładzka Neumeistrów
- Meisner, pedel z gimnazjum
- Zelazowski
- Otrębnowa
- Czaplińska
- Hierowski
- Kwiecińska
- Gasiński
- Kliszewski
- Frankel
- Gostyńska
- Kowalska
- Kwiatkiewicz

Rzecz dzieje się w miasteczku z nasaych czasów

Jutro „WICEK i WACEK“ komedia w 4 aktach Zygm. Przybylskiego.
Gościnny występ Mieczysława Frenkla, artysty teatrów warszawskich.

NA PORĘ OBECNĄ PIERWSZY SKŁAD OBUWIA KARLSBADZKIEGO L W

